
Zadavatel:
Městská část Praha 8

se sídlem: Zenklova 35/čp. 1
PSČ: 180 48, Praha 8

zastoupená: PhDr. Ing. Matěj Fichtner, MBA, zástupce starosty
IČ: 00063797

DIČ: CZ00063797
Profil zadavatele: https://ezak.praha8.cz/profile display 2.html

Veřejná zakázka:
,,Provádění sečí na území MČ Praha 8 do ukončení užšího řízení ev. č. OVZ/2017/0026"

zadávaná v jednacím řízení bez uveřejnění podle ustanovení§ 63 zákona č. 134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ'')

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE

dle ust. § 217 ZZVZ

1. Identifikační údaje zadavatele

Název/obchodní firma:
Sídlo:
IČO:

Městská část Praha 8
Zenklova 35/čp. 1, PSČ: 180 48, Praha 8
00063797

2. Předmět veřejné zakázky

Předmětem plnění této veřejné zakázky (dále jen „veřejná zakázka") je poskytování služby údržby
zeleně spočívající v sečení travnatých ploch včetně sběru, odvozu a likvidace posečené hmoty na
území městské části Praha 8.

3. Cena veřejné zakázky sjednaná ve smlouvě

Cena za plnění předmětu veřejné zakázky uvedená ve smlouvě uzavřené dne 11.8.2017 mezi
zadavatelem a vybraným Dodavatelem činí 2 107 925,01 Kč bez DPH za 1 kompletní seč.

Druh zadávacího řízení

Veřejná zakázka byla zadána v jednacím řízení bez uveřejnění dle ust. § 63 ZZVZ.

4. Identifikační údaje účastníků zadávacího řízení

Seznam hodnocených nabídek

Název/obchodní firma/jméno a
' Sídlo IČO

příjmení účastníka

Stránka 1 z 3



CENTRA a.s.
Anděl City, Plzeňská

3185/5b, 150 00 Praha 5
186 28 966

5. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu ieiich
vyloučení

Ze zadávacího řízení nebyl vyloučen žádný účastník.

6. Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva

Název/obchodní
firma/jméno a příjmení Sídlo IČO

dodavatele

1. CENTRA a.s.
Anděl City, Plzeňská 3185/5b, 186 28 966
150 00 Praha 5

7. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřeinění:

Městská část Praha 8 (dále tako jako „zadavateť) ověřila všechny možnosti, jakým způsobem je
možné zajistit provedení sečí na území městské části Praha 8 po ukončení smluvního vztahu se spol.
Komwag, podnik čistoty a údržby města, a.s. a do ukončení nového zadávacího řízení a dospěla
k závěru, že jediným možným právním řešením je zadání potřebných služeb v jednacím řízení
bez uveřejnění v souladu s ust. § 63 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve
znění pozdějších předpisů (dále jako ,,Zákon").

Jednací řízení bez uveřejnění bylo zahájeno jednáním s Dodavatelem spol. CENTRA a.s., IČ: 186
28 966, se sídlem Plzeňská 3185/Sb, 150 00 Praha 5 (dále jen ,,Dodavateť), dne 8. 8. 2017 v souladu
s ust. § 67 Zákona.

S Dodavatelem bylo zahájeno jednání, jelikož nabídl nejnižší nabídkovou cenu v rámci užšího řízení
na nadlimitní veřejnou zakázku „Provádění sečí (opravných sečí)", ev. číslo zakázky OVZ/2016/0026,
a to ve výši 1,59 Kč za m2 (bez DPH). Dodavatel je ochoten poskytnout plnění za tuto nabídkovou
cenu i do ukončení užšího řízení, tj. do doby uzavření smlouvy v tomto řízení.

Zadavatel využívá možnosti použití jednacího řízení bez uveřejnění dle ust. § 63 odst. 5 Zákona,
jelikož jsou splněny podmínky stanovené Zákonem:

1. Nastala krajně naléhavá okolnost - Objektivně hrozí, že pokud by dále docházelo ke
vzrůstu trávy, možní dodavatelé by nebyli z technických důvodů schopni provést seč, resp. by
tato mohla být provedena za podstatně vyšší cenu. Dále by došlo k degradaci neposečené
travní plochy, tímto by mohla městské části Praha 8 vzniknout škoda značného rozsahu.
Zároveň by tak došlo k porušení právních předpisů týkajících se životního prostředí. Vzniklá
situace tak vyžaduje okamžité řešení, které nesnese odkladu a dochází při ní k ohrožení zdraví
lidí a nebezpečí škody velkého rozsahu, resp. vznik takového ohrožení či nebezpečí
bezprostředně hrozí.

2. Situace byla nepředvídatelná a zadavatel ji svým jednáním nezpůsobil - Zadavatel
nemohl předvídat, že vítězný Dodavatel v rámci nadlimitní veřejné zakázky „Údržba zeleně -
sečení trávy a hrabání listí", ev. číslo zakázky OVZ/2016/0054, nebude plnit své smluvní
povinnosti a zároveň zadavatel využil veškerých právních možností k tomu, aby zabránil, resp.
sankcionoval toto neplnění (vysvětlení mimořádně nízké nabídkové ceny, uplatnění smluvních

Stránka 2 z 3



pokut, přeúčtování nákladů náhradního plnění) a s ohledem na to, že nedošlo k nápravě, byl
zadavatel nucen od smlouvy odstoupit.

3. Z časových důvodů nelze realizovat zakázku prostřednictvím jiného zadávacího řízení, a to ani
ve zkrácených lhůtách, resp. zadavatel vyhlásil dne 15. 6. 2017 užší řízení se stejným
předmětem plnění, které však ještě není ukončeno.

Výše uvedeným způsobem tak bude zajištěno sečení travnatých ploch do doby uzavření smlouvy
v rámci nadlimitní veřejné zakázky „Provádění sečí (opravných sečí)", ev. č. OVZ/2017/0026.

Na základě této výzvy byla doručena cenová nabídka Dodavatele, která byla ve výši 2 107 925,01 Kč
za 1 kompletní seč bez DPH. Hodnotící komise tak doporučila RMČ Praha 8 uzavřít smlouvu s
jediným Dodavatelem.

8. Označení poddodavatelů dodavatelů podle bodu 7, pokud jsou zadavateli známi:

Zadavateli nejsou poddodavatelé známi.

9. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení

Zadávací řízení nebylo zrušeno.

10. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet
zájmů zjištěn:

Střet zájmů nebyl identifikován.

11. Důvod nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části (§ 217 odst. 2 písm. m) zákona):

Sloučením předmětu plnění do jedné smlouvy s jedním dodavatelem dojde k výraznému snížení
nákladů na údržbu zeleně a ke sjednocení podmínek údržby veřejné zeleně na celém území MČ
Praha 8.

12. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle ust. § 78
odst. 3 ZZVZ

Toto kritérium ekonomické kvalifikace nebylo zadavatelem požadováno.

V Praze dne )..) f :2a I.} 

t&:STSKÁ ČÁST PRAHA 8
Úřad městské části

odbor právních služeb
Z~n i\Pva 1 /35 ( 1 )

180 48. laha 8 - ybeň
I// C..,.>-, i 
/" ~ I 

Mgr. Kateřina Hrazánková
vedoucí odboru právních služeb

Stránka 3 z 3


		2017-08-21T13:55:28+0200
	Mgr. Kateřina Hrazánková 6fde2606a6d869ced951be8602a4050109b2a70e




